
Mandaatbesluit aanwijzing toezichthouders van de VRU 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Stichtse Vecht 

  

Gelet op artikel 18.6 van de Omgevingswet, artikel 5:11 en afdeling 10.1.1 van de Algemene wet be- 

stuursrecht (Awb); 

  

overwegende dat 

• het om redenen van doelmatigheid wenselijk is de uitoefening van hun daarvoor in aanmerking 

komende bevoegdheden naast de aan hem ondergeschikte ambtenaren te mandateren aan ande- 

ren; 

• het toekennen van bevoegdheden aan de directeur respectievelijk andere medewerkers van de 

Veiligheidsregio Utrecht (VRU) volgens het ‘Algemeen mandaatbesluit Stichtse Vecht 2021’ bij 

afzonderlijk besluit plaatsvindt. 

b e s l u i t : 

  

vast te stellen het volgende: Mandaatbesluit aanwijzing toezichthouders van de VRU 

Artikel 1 Bevoegdheden 
Het aanwijzen van toezichthouders als bedoeld in artikel 5:11 van de Awb en 18.6, lid 1, van de Omge- 

vingswet, belast met het toezicht op de naleving van de volgende voorschriften op het gebied van 

brand- en fysieke veiligheid: 

  

▪ De Omgevingswet, inclusief Besluit kwaliteit leefomgeving, Besluit activiteiten leefomgeving en 

Besluit bouwwerken leefomgeving; 

▪ het Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening overige plaatsen als bedoeld in artikel 3, 

lid 3, van de Wet veiligheidsregio’s. 

Artikel 2 Mandaat 
De algemeen directeur van de Veiligheidsregio Utrecht heeft het mandaat om toezichthouders van de 

VRU aan te wijzen ter naleving van de punten genoemd bij artikel 1. 

Artikel 3 Ondermandaat 
Het is de algemeen directeur van de Veiligheidsregio Utrecht toegestaan om de aan hem gemandateerde 

bevoegdheden te ondermandateren aan de directeur Risicobeheersing van de Veiligheidsregio Utrecht. 

Artikel 4 Informatieplicht 
In geval dat gebruik gemaakt wordt van het mandaat, wordt de manager Leefomgeving & Toezicht 

Buiten van de gemeente Stichtse vecht hierover geïnformeerd. 

Artikel 5 Ondertekening 
In (onder)mandaat genomen besluiten worden als volgt ondertekend: 

“Burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht, 

namens hen, 

[handtekening] 

[naam (onder)gemandateerde] 

[functieaanduiding].” 

Artikel 6 Intrekking 
Met ingang van het tijdstip van inwerkingtreding van dit besluit wordt de ondermandaatregeling Vei- 

ligheidsregio Utrecht 2015 ingetrokken. 

Artikel 7 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit aanwijzing toezichthouders van de VRU. 

Maarssen, 24-09-2024 

Burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht, 

de gemeentesecretaris, 

Nr. 433887 

GEMEENTEBLAD 15 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Stichtse Vecht 

Gemeenteblad 2024 nr. 433887 15 oktober 2024 1 



drs. R.C.L. Heijdra 

de burgemeester, 

drs. A.J.H.T.H. Reinders 

Gemeenteblad 2024 nr. 433887 15 oktober 2024 2 


